Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE F.F. N. 1233 prL 30.01.9090

OGGETTO: “lavori urgenti sui prospetti dell’edificio di via Alotte n.6 di Licata”
C.LG.: Z6B2A70C89-Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. SERVIZIO TECNICO

PROPOSTAN.{ L8 { pEL 1O /o '?/ Wl
Il Respor del Procedimento
(Geom. Mo Miceichée)
"‘J

! Dirvettore TJOC
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zL ., (Dy estelFalco)
o d5truttore ‘ &

Il Funizio
Collaboratfite Imministrativo
(TPO Dott.sfa Glovanna Milisenda) .

VISTO CONTABILE
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATT! DELIBERATIVI IN DATA _{ 5 ~{ Y_X) 20

L’anno duemilaventi il giomo TREATA delmesedi LUGLID nella

sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
. g

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera n.1193 del
14/11/2019, coadiuvato dal dott. Gaetano Mancuso, Direttore Sanitario giusta delibera n. 415 del

- 17/06/2019,con  1’assistenza del Segretario verbalizzante Dottsss PATRIZIA TERESGO

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
[T Dirigente responsabile U.0.C, Scrvizio Tecnico Oreste Falco

Visto I’ Atlo Aziendale dv questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 det 10/06/2020;

Premesso che:

- con dehberazione n. 977 del 25/10/2019 sono stau autorizzati 1 “lavoeri urgenti sui prospetti
dell’edificio di via Alotto n.6 di Licata” di proprieta di questa ASP di Agrigento per I’importo
complessivo di € 52.395,75 ¢ con 1l seguente guadro economico; |

I quadro economico di progette
laveri

importo del lavodl a base d'asta | € 30928701 € 36492870
angr . € 1.289,19
importo a base d'asta £ 35.633,51

sornme 3 disposlzione

imprevlsti € 3.692 87

incentivi £ 812,43

conferimento a distarica € 2.025,00

iva sui lavort 3 8.936,7%
€

15.467,05

- con medesima deliberazione n. 977 del 25/10/2019 é stata autouzzata la procedura di
affidamento dirctto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;

- in data 04/12/2019 ¢ stata moltmta sulla piattaforma del Portale Acquisti | in Rete della Pubblica
Amministrazione la trattativa RAO n. 1102765 con un unico Opcmtom Economloo affidando
I"esecuzione dei lavori di cui sopra all’Tmpresa SLCO.Edil. stl, della Sig.ra Limblici Giovanna
(Amministratore Unico) con sede in Via dei Venti 4 92100 Agng_;emo P.L/C.F. 02660610847, che ha
offerto un ribasso del 9,008% sull’importo a base'd*asta pari a € 32.431,66, oltre oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso di € 1.289,19;

guadro aconamico di contratto

lavor]

impodta dei lavori ribassato € 32.431,66
onert £ 1.289,19 -
importo di cantratto € 33720851 € 3872085

somme a disposizione

imprevisti £ 3.692,95
Incentivi £ 812,43
confgrimento a dlsearica £ 2.025,00
importo del ¢ibasse 9,008 % £ 3.207,56
iva sui [avorl € 741859
aconomie lva £ 1.518 16
. € 18.674,69 18674,649

E@v ‘ 23%

- in data 20/12/2019 ¢ stata approvata in linea amministrativa la perizia di variante e suppletiva
dei lavori in oggetto m linea tecnica dal RUP, cosi come redatta, nell’ambito delle competenze
del D.Lgs, ai sensi dell’art. 106 comma 2) del Dlgs n. 50/16 ¢ ss.mm.ii. ed avente il quadro
economico di seguito riportato:



guadro economleg PERIZIA

hEG
eI
E;mrm lavort ribassato € 35.611,31
oneri € 1.415,14
limparto di centratto ¢ 3702645 [ € 37.096,45

sormme a disposizions

imprevisti € 69,58
conferimentn a discarlcp £ 2.025,00
incentivi 3 Bi2 43
imparto del ribassp 5,008 % £ 3.522,00
1w gui lavori £ 8.145,82
economie lva £ 790,93

€ 15,365,76

VISTI:

- Patto di sottomissione del 20/ 12/2019;

- Lo stato finale dei lavori a tutto il 12/03/2020 2 firma della ditta senza riserva alcuna, da cui
risulta wn credito dell’impresa di €. 3.479,13 oltre IVA,;

- il Certificato di regolare Esecuzione del 12/03/2020 (AlL1) dal quale risulta che i lavori di cui
0ggetto sono stali regolarmente eseguiti e che pertanto, pud essere corrisposto il credito
dell’impresa €. 3.479,13 oltre IVA ; :

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della relazione del conto finale ¢ del certificato

di regolare esecuzione dei lavori di “lavori urgenti sui prospetti dell’edificio di via Aletto n.6 di

Licata” - CIG Z6B2470C89;

TENUTO CONTO che il costo complessivo deli’intervento dj € 46.797,13 risulta con un minore

importo € 5.616,58, rispetto alla somma originariamente impegnats di €. 52.395,75 come si evince

dal seguente quadro economico finale:

Imiporto lavor] ribassato £ 36,611,831
oncri . £ 1.415,14
Imporie di confratto € 37.026,45 | € 37.026,45

somine a disposizlone
conferimento a discariea £ 2.025,00
econenie - incentlvi

limpeno del ribasto 9,008 % £ 3.522,00 _
imprevist 3 69,58 _
totale cconomie| € %.616,58-
incenthvi € 812,43
iva sui lavarl € 8,145,82
sotmmano| € S.I70.68 | € 9.770,68
e 8T 13

VISTI:

- la fattura n. 9/001 DEL 05/06/2020 enlessa dall’impresa S1.CO.Edil. 8, con la relativa lista di
liquidazione n. 3536 del 09/06/2020(AIL2) per la qualc & stato emesso Pordine informatico n. 188
detlo 09/06/2020;

- la garanzia fideiussoria assicurativa n. 0895473311 delia HDI assicurazioni di € 4.300,00,
prodotta a garanzia della rata dj saldo cosi come previsto dall’art. 103 comma 6 det Digs n.
50/2016;



il DURC (Al1.3) cmesso dagli organi competenti, dalla quale risulta che 'impresa S1.CO.Edil
srl & in repola con il versamento des contributi acquisito in data 09/06/2020;

RITENUTQ, pertanto, di procederc alla liquidazionc della fattura fait.n.9/001 del 05/06/2020
S1.CO.Edil. sl , quale rata di saldo defl’intervento in oggetto, imputando' la spesa, in attesa della
- predisposizione del Bilancio di Previsione 2020 sul conto n. 503010101 (manutenzione €
riparazione ai fabbricati ¢ loro pertinenze), del bilancio d’esercizio 2020, glusta nota prot. n. 323
del 02/01/2020;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ¢ui riportate.

Parere
Data

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate. |

1. DI PRENDERE ATTO della perizia di variante in corso d’opera del 20/12/2019 dei
“Yavori urgenti sui prospetti dell’edificio di via Alotto n.6 di Licata”C.1. G. : Z6B2A70C89,
approvata in linea tecnica dal R.U.P.in data 20/12/2019.

2 DI APPROVARE il Certificatc di Regolare Fsecuzione del 12/03/2020 dei “lavori
urgenti sui prospetti dell’edificio di via Alotto n.6 di Licata”C.LG. : Z6B2A7T0CS.

3. DI LIQUIDARE alla ditta SI.CO Edil. st, della Sig.ra Limblici Giovanna (Amministratore
Unico) con sede in Via dei Venti 4 92100 Agrigento, P.I/CF. 02660610847, 1a somma a saldo
di € 3.479,13 oltre IVA (fatin.9/001 del 05/06/2020), lista‘di liquidazione n. 3536 del
09/06/2020 con imputazionc della spesa, in attesa della predisposizione del Bilancio di
Previsione 2020 sul conto n. C503010101 (manutenzione e tiparazione ai fabbricati e loro
pertinenze), del bilancio d*esercizio 2020, giusta nota prot. n, 323 del 02/01/2020;

4. DI DARE ATTO che il certificato di regolare esecuzione sopra richiamato ha pertanto
carattere provvisorio e assume carattere definitivo decorsi due anni dalla sua emissione.

5. DI DARE ATTO che i documenti cilati e non allegati al presente provvedimento,
sono custoditi agli atti di questa U.O.C. Servizio Tecnico e disponibili alla visione di chi
vi abbia interesse.

Atfesta, altresi, chela presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
soslanza, & legiltima e pienamente conforme alla hormativa che disciphina Ja fattispecie trattata.

11 Direttore U.0.C. Bervizio Tecnico

SURKLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESS0

— _?;Q[_Ql(%&

Il Direttore Safitario
Dott. Gaetano Mancuso



IL DIRETTORE GENERALX F.F.

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Doit. Oreste Talco  Direttore
dell’U.0.C. Servizio Tecnico che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nelly sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
lrattata;

Ritenuto di condividere il contenuto delia medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e {rascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco Direttore dell’U.0.C. Servizio Tecnico.

GENERALE F.I.

(1 rerodhBggnetacia yerbalizzante
Jin C,'lD,,,,]:AT BTy







Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.L e C.F. 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO
o o - Viale della Vitloria, 321 Agrigento 92100 - Te], 0922/407111 - Tax 0922 /407309

AZIENDA SANITARIA PROVINGIALE email: seryvizio.tecnico@aspag.it  silo web Www aspagp it

OGGETTO: “lavori urgenti sui prospedli delledificio del Poliambulatorio di Via Alotto n. 6 di Licaia di
proprieta dell’ ASP di Agrigento... C.1.G. 7682470089

IMPRESA: 8].CO.Edil. sl Via dei Venti 4 92100 Agrigento ufficiosicoedili@libero.it
sicoedilif@arubapec, it

Contratto in data 04/12/2019 prot 204539 RJO numere 1102765 ME/PA
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(redatto ai sensi dell*art. 102 del Decreto Legislativo n.50/2016 e ss.mn.ii. )

RELAZIONE
» PROGETTO
Hl progetto esecutivo & stato curato da questa U.O.C. Servizio Tecnico ¢ redatio dall’ Assistente Tecnico
Geom. Mauro Micciché, che ha previsto secondo le superiort criticita ed esigenze nel tempo riscontrate da
questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, attenzionando, per quanto potulo, le esigenze di
ripristinare le notevoli porzioni di intonaco degradato ¢ distaccato che creano pericolo alla pubblica
incolumitd, per cui i Vigili del Fuoco con intervento del 14/08/2019 hanno opposto sigilli nei locali dove
sono posizionale le celle frigo contenenti medicinali, cmosieri ed alimenti fondamentali all*attivitd Sanitaria
svolta, In altri ambienti del Servizio Veterinario di Via Aloto, 6 — Licata, come gid evidenziato nella
relazione fotografica, occorrono dei lavori dj manutcnzione e sanificazione;.
Il progetio esecutivo & stato approvato con la supeniore Deliberazione del Direltore Generale F i, n. 1182ded
08/10/2019, per ’imporio complessivo di € 52.395,75 (diconsi euro
cinqua‘tadumniiatrcccentonovantacinquc—:ZS), cosl ripartito:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
quadro economico di progetto

lavari

importo dei lavori abase d'asta | € 36.92870 | € 36,928,70
oneri £ 1.289,19

importo a base d'asta £ 35.639,51

somme a disposizione

limprevisti £ 3.692,87 §
incentivi £ 312,43
conferimento a discarica 3 2.025,00
iva sui lavori £ 8.936,75
£ 15.467,05 | € 15,467,05

€ 5239575




Sarvizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.1. e C.F. 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO
3 Viale della Viltoria, 321 Agrigento 92100 - Tel, 0922/407111 - Fax 0922/407309

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE email: serviziotecnico@aspagit  silo web www.aspag.it

n FINANZIAMENTO DELLA SPESA

[ lavori sono stati finanziati con somme a carico di questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento,

previste per investimenti nel conto esercizio del Bilancio aziendale, come espressamente previsto dalla
Deliberazione del Direttore Generale F.IF n. 1182 del 08/10/2019, che ha approvato I'mtero progelio per
Pimporto complessivo di € 52.395,75 ed ha autorizzato 1l R.1U.P., stante I"urgenza di risolvere Je criticita
rilevate, a procederc a mezzo affidamento dirctto, ai sensi dell’art.36 comma 2 leit.a) del Decreto
Legislativo n.50/2016 ss.mm.ii. con criterio del prezzo pilt basso, ginsto comma 9 bis del medesimo art.
36.
» ASSUNTORE DEI LAVORI- CONTRATTO
A seguito della procedura di affidamento diretto effettuata tramite MePA, giusta RDO numero 1102765

ME/PA in data 04/12/2019 prot 204539, i lavori sono stati aggiudicati all’Impresa SI.CO.Ed, srl, nella
persona della Sig.ra Limblici Giovanna (Amministratore Unico) con sede in Via dei Venti 4 92100 Agrigento,
PL/C.E. 02660610847, che ha offerto il ribasso del 9.00 %, sull’importo posfo a basc di gara, per un
“importo netto contrattuale complessivo di €. 35.639,51 (Ewo {rentacinqueseicentotrentanove/51),
comprensivo di €. 1.289,19 (Euro milleduecentoitantanove/19) per oneri per la sicurczza non soggetti a
ribasso d’asta ed oltre LV.A. 11 contratto d’appalto ¢ stato registraio su MePA in data 04/12/2019,
rideterminando il quadro economico dell’intervento come di seguito niportato :

QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DEL RIBASSOQ OFFERTO

guadro economico di contratto

laveri
importo dei favori ribassato 3 32.431,66
oneri £ 1.289,19

importo di contratio £ 33,720,85 | €  33.720,85

somme a disposizione

imprevisti £ 3.692,95
incentivi € 812,43
conferimento a discarica £ 2.025,00
importo del ritrasso 9,008 % 3 3.207,56
iva sui lavori £ 7.418,59
gconomie iva £ 1.518,16
3 18.674,69 18674,69

€ 5230575
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.L e C.F. 02570930848
U.O.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Viltoria, 321 Agrigento 92100~ Tel, 0922/407111 - Fax 0922 /407309
email: serviziotecnico@aspag.it  sito web www.ashap. i

* TRACCIABILITA® FLLUSS] FINANZIAR]

L’Impresa SI.CO.Edil. srl, nella persona della Sig.ra Limblici Giovanna (Amministratore Unico) con sede in Via
dei Venti 4 92100 Agrigento, P.1/C.F. 02660610847, aggiudicataria dei lavori, ai sensi ¢ per effetto della Legge
13/08/2010 n.136 (legge suila traceiabilita dej flussi finanziari) ha preventivamente comunicato il proprio codice
IBAN: IT41R0306916600100000019533 relativo al conto carrente dedicato dove fare confluire tutti | pagament

relativi ai lavori in oggetto ¢ le gencralita della persona delegata ad operare sullo stesso conto.

“ CONSEGNA DETLAVORI

I lavori sono stati consegnati in maniera definitiva da parte del Direltore dei lavori all*impresa aggiudicataria, con
Verbale del 10/12/2019.

* TEMPO UTILE PER LESECUZIONE DEI LAVORI

Come indicalo, nel Verbale di consegna de] 10/ 12/2019, i lavori dovevano concludersi entro 90 (novanta
g

giorni naturali, successivi ¢ continuativi a decorrere dalla data del verbale di consegna emesso dalla

Direzione dei Javori, pertanto il termine ultimo per il completamento dei lavori risultava fissato al

09/03/2020.

= PERIZIE DI VARIANTE E SUPPLETIVE

In corso d’opera sono intervenute numerose circostanze di natura tecnica che, allo scopo di migliorare
Pintervento e di fare fronte alle nuove contingenze verificatesi in corso d’opera, hanno comportato la
necessita di apportare variazioni al progetto iniziale, rientranti nella discrezionalita della Direzione dej
lavori, wtilizzando parte della somma per imprevisti ed inscrendo ulteriori quantita di lavorazioni Per un
importo aggiuntivo al lordo del ribasso di €.3.522.3] e, al netto, comprest gli oneri di sicurezza, di €.

1.415,14, rideterminando pertanto il scguente quadro economico:

L%



Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.1 e C.F. 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Vittoria, 321 Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111 - bax 09227407309
email: servizio.lecnico@aspag.it  sito web www.aspag.it

gquadro economico PERIZIA

lavori

importo di contratto

importto laveri ribassate € 35.611,31
oneri £ 1.415,14 ]
importo di contratta € 37.02645 | € 37.026,45

somme a disposizione

imprevisti 3 69,58
conferimento a discarica € 2.025,00
incentivi £ 812,43
importo del ribasso 5,008 % £ 3,522,00
iva sui lavori 3 8.145,82
econornie iva € 790,93
£ 15.365,76 | € 15.365,76

€ 52.395,75

ATTI D] SOTTOMISSIONE
Durante I’esccuzione dei Javori, in data 20/12/2019 & stato redatto n.1 “Atto di sottomissione™,

VERBALI DI CONCORDAMENTO NUOV] PREZZI

Durante I’esecuzione dei lavori & stato necessario concordare nuovi prezzi.

SOSPENSIONI
Durante *esecuzione dei lavori non sone intervenute sospensione dei lavori.

Duranle I*esecuzione dei lavori non sono state concesse proroghe.

ULTIMAZIONE LAVORI
I*ultimazione dei lavori ¢ avvenuta il giomo il glorno 10/01/2020, a fronte di una data prevista del

09/03/2020 e quindi in anticipo, cosi come da certificato di ultimazione del 15/01/2020.

PENALI PER RITARDO
Essendo IPultimazione dei lavori avvenuia in aniicipo rispetto alla scadenza prevista NON ¢ slala

applicata nessuna penale per ritardo.
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRICENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigente, P.1. e C.F. 02570930848
U.O.C. SERVIZIO TECNICO

ey Viale della Vittoria, 321 Agrigento 92100 - Tel, (922/407111 - Fax 0922/407309
AZIENDA SANITARIA PROVINGIALE email: serviziotecnico@aspag.it  sito web wwyy.aspag.it

* DANNI DI FORZA MAGGIORE
Durante I"esecuzione dei lavori NON si sono verificati danni a causa di forza maggiorc.

* ORDINI D] SERVIZIO

Nel corso dei lavori il Dircttore dei lavori ha impartito m.7(uno) ordini di servizio all’ Appaltatore, che
risultano allegati agli atti, controfirmati dall’ Appaliatore senza riserva od obiezione alcuna.

» LAVORIIN ECONOMIA
Nel corso dej Javori NON sono slali eseguiti lavori valutati in economia.

* SOMME ANTICIPATE DALL’APPALTATORL:

Durante I’esecuzione dei lavori NON si sono rese necessarie antici pazioni in denaro da parte delP impresa

appaltairice,

n SUBAPPALTI

Nel corso dei lavori, la Ditta SL.CO.Edil. stl NON ha richiesto di volere ricorrerc a subappalti,

= ANDAMENTQ DEILAVORI
I Javori si sono svolti cd eseguiti secondo le preserizione del progetro ed in conformita agli ordini di

servizio ¢ alle disposizioni impartite dall’Assistente tecnico Georm, Mauro Micciche - Diretiore dei
lavori.

» FUNZIONI DI RUP
Le funzioni di RUP sono state svolte dallo stesso D.L., I’ Assistente tecnico Geom. Mauro Micciche.

* STATQTINALE E CREDITO DELL IMPRIESA

Lo Stato Finale & stato redatto dalla Direzione dei lavori, a conclusione dei lavori, 1 data 30 Gennaio

2020; dallo stesso si evince che risulta ancora da liquidare all’ Impresa SLCO.1EdiL sel, della Sig.ra Limblici
Giovanna (Amministratore Unico) con sede in Via del Venti 4 92100 Agrigento, P.L/CF. 02660610847, la
somma complessiva di €. 3.479,13 (diconsi curo tremilaquattrocentosetiantanove/ | 3) al netto del ribasso

d’asta del 9,008 %, ed oltre I.V.A., come dal seguente prospetio:

Importo netto dei lavori eseguiti che amumonlano ad €. 37.026,14
st deduce I'acconto corrisposto (S.A.L. N.1) € _33.547.01
Resta il eredito all'Impresa €. 3.479,13




Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consofida, 42100 Agrigento, P.I e C.F. 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Vittaria, 321 Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111 - Fax 0922/ 407309

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE email: seryiziobecnico@aspag, it sito web www.aspag.it

CONFRONTO TRA LA SOMMA AUTORIZZATA E QUELLA SPESA

La spesa per Iesecuzione dei Javori ¢ stata formalmente autorizzata dalla Stazione Appaltante con la
superiore Deliberazione, n, 1064 det 11/11/2019, che ha approvato il progetto dei lavori di che traltasi per

Pimporto complessivo part ad €, 32.395,75.

A conclusione dei lavori Fimporto complessivo dell’intervento si riduce ad €. 46.797,13 secondo il

seguente quadro economico :

QUALRO FCONOMICO FINALE
guadro economico FINALE

lavori contabilizzati

importe deiicontabilizzatl

importédicontratte | € €  39.133,31
importo lavori ribassato £ 35,611,231
Honeri £ 1.415,14

importo di contratio £ 37.026,45 | € 27.026,45

somme a disposizione
conferimento a discarica € 2.025,00
economie - incentivi

importo del ribasso 9,008 % £ 3.522,00 -
imprevisti £ 69,53
totale economie| € 5.616,58
incentivi £ 212,43
iva sui l[avori £ 8.145,82
sommano| £ 9,770,68 | £ 9,770,683

£ 46.797,13.

RISERVE DELL TMPRESA
Purante ’esecuzione dei lavori I'impresa aggindicataria NON ha mai avanzato alcuna riserva o eccezioni
a tutti gh atti in discussione.

ACCORDI BONAR]
Durante I'esceuzione dei lavori NON ¢ stato necessario procedere ad alcun tentativo di accordo bonario.

INFORTUNI SUL DI LAVORO

Per quanto a conoscenza di questo ufficie di Direzione, durante il corso dei lavori NON si sono verificati

infortuni al personale impegnato nel lavor.
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" ASSICURAZIONI DEGLI OPERAI

L’Impresa SLCO.Edil. srl, della Sig.ra Limblici Giovanna (Amministratore Unico) con sede in Via dej Venti 4
92100 Agrigento, P.IL/C.F. 02660610847, aggindicataria dei lavori, nel corso dell’esccuzione delle opere ha
regolarmente assicwrato i propri operai contro gli infortuni sul lavero presso PLN.A.LL. di Agrigento

mediante polizza assicurativa n, 18841257 con decorrenza continuativa,

" ASSICURAZIONI SOCIALI [REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA

A seguito delle richieste avanzate da questa Stazione Appaltante, Vlmpresa SLCO.Edil. srl, della Sig.ra

Limblici Giovanna (Amministratore Unico) con sede in Via dei Venti 4 92100 Agrigento, P.1./C.F. 02660610847,
¢ risultata in regola con il D.U.R.C. relativo alla regolarith contributiva, giusta comunicazione in data
27/02/2020

* SINISTRI A PERSONE J: DANNI ALLE PROPRIETA

Il soutoscritto direttore dei lavori NON ha avuto notizia nel corso dei lavori di sinistri alje persone o

eventuali danni alle proprieta verificatisi durante Fescenzione degli stessi,

" AVVISI Al CREDITORI

Il Diretiore dei lavori, preso atto che per I"esecuzione dei suddetti lavori non sono occorse occupazioni né

permanenti, né temporanee e né danneggiamenti di stabili intercssanti privati, in quanto i lavori si sono
sviluppati unicamente su area di proprietd dell*Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, riticne di

potcrsi omettere la pubblicazione degli avvisi ad opponendum,

* CESSION] DI CREDITO
Per 1 lavori in questione I’impresa appaliatrice NON ha ceduto I'importo dej suoi crediti ne ha rilasciato

procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dej mandati di pagamento.
" DIREZIONI: DEI LAVORI

I lavori sono stati diretti dall’Assistente teenico Geom. Mauro Miceiche, dipendente di questa Stazione

Appaltante, in forza presso FU.O.C. Servizio Teenieo di questa Azienda Sanitaria Provinciale di

Agrigento.
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= PIANQ OPERATIVO D] SICUREAZA

Prima dell’inizio dei lavori I'Impresa aggiudicataria, ha presentalo il proprio Piano Operativo di Sicurezza.

Gli attd prodotti dall’Impresa si trovano conservatl presso questa 1U.0.C. Servizio Tecnico di questa

Azienda Sanitaria Provinciale.
VISITA DEJI LUOGHI!

Alla visita, tenuta in data 13 Gennaio 2020 sono intervenuti:

_ L’Assistente tecnico Geom. Mauro Miceiche, in qualita di Responsabile Unico del Procedimento ¢
Dircitore dei lavori;

-~ 1l Sig. Fratacct Maurizio, delegato della  Sigra Limblici Giovanna {Amministratore Unico) Impresa
S1.CO.Edil. sl

Durante il sopraliuogo sono state cffettuate le opportunc veri fiche, saggl ¢ misurazioni:

- sisono controllati tutti i lavori gid eseguiti;

- si sono riscontrate e verificate, in contraddittorio, tutte le IHSUTazZIon;

_ si & riscontrato che le opere sono state eseguite con materiali ¢ con le modalitd costrultive adeguale, a
regola d*arle, ed in conformitd alle prescrizioni contraituali.

Conclusi i vari risconiri e miswre, si & rilevato che essi corrispondono a quelle riportate negli atti di
contabilita. Per le lavorazioni non pitl visibili & stato fatto rinvio alla documentazione fotografica ed ai
riscontri gid effettuati in corso d’opera.

Per le parti non pill ispezionabili, di dilficile ispezionc o non potute controllare, I'Impresa ha inoltre
assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale della D.L., la perfetta esecuzione secondo le preserizioni
contratiuali ¢ la loro regolare conlabilizzazione ed in particolarc I'lmpresa, per oli effetti dell'art, 1667 del
Codice Civile, ha dichiarato non esservi difformita o vizi.

Il Responsabile Unico del Procedimento, Assistente tecnico Geom. Mawro Micciché, in rappresentanza della
Stazionc Appallante, presente alla visita, dichiara con 3l presente atto di assumere in consegna definitiva, a
tutl ghi offetti ¢ senza riscrva aleuna, salvo Je garanzie i fegge ed assicurative, tulle lc opere, nessuna
esclusa oggetto del presente atlo.

VALUTAZIONI SULLA REGOLARE ESECUZIONE
1l sottoscritto Gieom Maure Miceiche, nella qualita di R.U.P. e Dircttore dei lavori, quale responsabile delle
opere di che trattasi, nclla superiore considerazione che:
a) le opere cseguite corvispondono alle previsione del progetlo e della successiva perizia di variante,
salvo Hevi modifiche rientranti entro 1 limiti dei poteri diserezionali della Direzione dei lavors;
b) i lavori sono stati escguiti a regola d’arte, con 'impicgo di idonei materiali, secondo le dispostzioni
impartite dalla Direzione dei lavori ed in conformita alle prescrizioni contrattuali;
¢) per quanto non & stato possibile ispezionare o di difficile ispezione I'Impresa ha in particolare
dichiarato, agli effetti defl'art. 1667 del Codice Civile, non esservi difformita o vizi;
d) nella contabilita dei lavori sono stati applicati umicamente i prezzi contrattuali;




: : ! ‘ - ' .

Servizio Sanitario Nazionale ~ Regione Sicilia
g i

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.I, e C.F, 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO

Aty : ; Viale della Vittoria, 321 Agrigento 92100 - Tel. 09227407111 - Fax 0922/407309
A?If NDA SANITARIA PRDVINCIALL email; servizio, tecnico@aspag 1[ sito web Wwwwﬂﬁlﬂgl_l

¢) lo stato di fatio delle opere corrisponde sia qualitativamente che .quantitativamente alle registrazioni
effettuate sugli atti contabili;

) T'ammontare degli acconti corrisposti, come da certificato di pagamento di €. 33.547.01 oltre
LV.A. al 22%, per complessivi € 40.927,35, ¢ inferiore all’importo dei Javori esepuiti:

g} t lavori sono stati ultimati entro il tempo utile contrattuale;

h) gl operai sono stati regolarmente assicurati contro gli infortuni sul lavoro ¢ non sono pervenute
comunicazioni di inadempimento degli obblighi assicurativi, previdenziali ed assistenziali da parte
degh Enti competent;

1) non risultano cessioni di credito da parte dell'Tmpresa né procure o deleghe a favore di terzi e non
risultano altresi notificati ati impeditivi al pagamento da parte di terzi;

i) non sono state occupale aree;

k) Flmpresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto cd agli ordimi e disposizioni daic
dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;

1} Pimpresa Appaltatrice ha firmato tutta la contabilita dej lavori senza riserve od obiezioni.

Pertanto, per i motivi di cui sopra

CERTIFICA
che 1 lavori sopra descritti, eseguiti dall’Impresa SLCO.Edil. srl, della Sig.ra Limblici Giovanna (Amministratore
Unico} con sede in Via dei Venti 4 92100 Agrigento, P.L/CF. 02660610847, n base a quanto pattuito nel
contratto di appalto, sono stati Repolarmente eseguiti, quindi ne

LIQUIDA
1l eredito hiquido dell’Impresa come segue:
Importo netlo dei lavori eseguiti che ammontano ad €. 37.026, 14

si deduce 'acconto corrisposto (S.AL. N1} €.33.547.01
Resta il credito all'Impresa €. 3.479,13

i saldo di cui sopra, pari ad €. 3.479,13 (diconsi curo tremilaquatirocentoseltantanove/13) oltre 1LV.A. al
22% ¢ quindi per complessivi €. 4,244,54 (euro quattromiladuecentoquarantaquatiro/s4), pertanto si deve
corrispondere alla Impresa SLCO.EdiL sl salvo la superiore approvazione del presente atto ed eventuali
rettifiche revisionali,

Agrigento, il 12/03/2020

AVORI E R.U.P.
‘ Uu.lm Mauro Miceiche
ALy

TAY mr a1 W
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QGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAQRDINARIA DEF LOCALI SEDE DET VIGILI SANITAR]T
DIVIAN. ALOTTQ IN LICATA A SEGUITQ DELLTINTERVENTOQ DET VIGILI DIEL FUQCQ

CIG: £6B2A70C89

IMPRESA: SLCO.EDILI 8.R.I. —con sede in Via dei Ventind - 92100 Agrigento

CONTRATTO caricato su ME/PA in data 04/12/2019 - RJdO n, 1102765.

CERTIFICATO n.2 peril pagamento detla rata finale di € 347913
Pur 1LV.A, 22 % (soggelia a split payment legge 0 10972014 5. i) G 765,41

Importo da pagare €  4.244,54

CERTIFICATI 1. RESPONSABILE DEL PROCEDIMIENTO
Spediti precedentemente Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei suindicati
— ° 1 Data Importo lavori per T'aggiudicata somma di 6,3_2,43],66 al netto cle! rihzfsso d'asta del '9,008%
— Hre suro 1.289,19 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasse per un importo
| 10/01/2020 """547’01complcssivo di € 33.720,85, portata a nelle eure 37.026,14 comprensivi di € 1.415,14
per oneri della sicurczza nen sopgelti a ribasso con perizia di varlante tecnica,
Risultando dalla contabilita sino ad oggi che l'ammontare dei lavori gseguiti e delle
spese fatte ascende al netto a curo 37.026,14  ciod:
Per lavor e sormministrazione 35.611,00
Per materiali giacenti in cantiere '
Per lavori in economia
Per anticipazioni
Sommanc €. 35.611,00
Per oneri afferenti la sicurezza 1.415,14
Sommano €]  37.026,14 37026,1d
da cui detraendo - I
La ritenwta del 0,50% per infortuni
L'ammontare dei certificati precedenti 33.547,01
Dedotto il recupero gquoia parte anticipazione
Totale deduzioni €, 33,547,011 33.547,018
Risulta it credito dell'Empresa in Ruro 3.479,13
Totale  33.547,01

Certifica che si pud pagare all tmpresa la rata di cure 3.479,13, (diconsi curo tremilaquatirocenioseltantanove/§3)

Licala li *‘{Z ﬂ?j/z":Zﬂ:’

Il Responsabile del Procedimento

SERVI KO




ASP AGRIGTNTO
Vinle delin Villorin. 321
D00 AGRIGENTO AG

09227111
Pag. |
LISTA DI LIQUIDAZIONE
N.° Lig.: 3536 el 09/06/2020
ASSEGNATARIO: 203 - SERVIZI CENTRALI
PRG. SPESA: 20207 1066 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE Al FABBRICATI E LORO PE
CONTO: C503010101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AT FABBRICATI E LORO PERTINENZE
Fornitore: (25004545} SI,CO. EDILI 5.R.L. VIA DIX VENTT, 4
92104 AC}RIGEN'I'Q (A
CF - VA Q26000 TDRAT
Protocolln Dag Prol.  Cont.  Mum. Documente  Data Bog Imnorta Codice CICG Codice CUI
0/2020 /20590 09/06/2020 15 GE Q/0R]  05/06/2020 € 4.244. 54 £OB2AT0CR9
Totale Fornitore - 25004545 €4.244,54
TOTALE CONTO - C50301010] € 4.244,54
TOTALE PRG. SPLSA - 2020/ 1066 € 4.244.54
TOTALE ASSEGNATARIO - 203 € 4.244.54

E‘R—V{‘_’.I CENTRALI

FATTU
GOLARE
PER LA 'DAZIOSE




FATTURA ELETTRONICA

Pati relativi alla trasmissione

Identificativo det frasmittente. ITOB2453660017
Progressivo di invio: 0000023

Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: $3LDIT

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentificative fizcale ai fini IVA: 1IT02660610847
Codice fiscale: 02660610847

Denominazione: SI.CO.EDILL SRL

Regime fistale: RFO1 (ordinaria)

Dati della sede

Indirizzo: Via dei Venti n.d
CAP: 92100
Comune: AGRIGENTOQ
Pravincla: AG
Nazione: IT
Recapiti
E-mait: uffisiosicoedili@libern. it

Dati del cessionario / committente

Datl anagrafici

Identificative liseale ai fini IVA: 1ITO2570930848

Codice Fiscale: 02570530848

Penominazione: AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
[Dati defla sede

Indirizze: VIALE DELLA VITTORIA 324
CAP: 82100

Comune: AGRIGENTO

Pravincia: AG

Mazione: tT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Bati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA; ITOB246860017
Denominazione: Sistomi 5.P.A.

Soggetto emittente la fattura
Soggelio emittenie: TZ (terma)

Pati generali del documento

Prot. elettranico: 000053LDITO000269819

. Data registrazione; 0%/06/2020

+ N.ProyRegistrazions: 20590

o N PolIVAL 1116782

: P N. 2020060929

. Fomitore: 250014545 31.C0O, EDILI §.R.1.,
- TolFattura; 4244,54

Yorsione prodetta con faghio di 5ia Sl www [alluraea fevi

http://prddgit01.aspag.it: 28080/ flowdocv2/Trovalmmagine?000053LDIT0000289819

Page 1 of'1

Varsions FRA12

Mersione FPAS

ot

13/07/2020



ORDINATIVO D'ACQUISTO
=8 ASP AGRIGENTO

Viale della Vitterls, 321 82100 AGRIGENTC | Num,. | 2020/188 | Data | 17/08/2020 Pag. 1 /1
. P.lva 02570930848 - C.F.02570430848

) Fax: 0922407230 « Tal: 0822407111 RIFERIMENT] PER FATTURA ELETTRONICA

Codice Ufficio | Codice Univoco Ordine
U O C. UF‘FIGID TECNICO 53LDIT | 20-2020-188
FORNITORE: | 25004545 SPETT.LE:
SI.CO, EDILI 8.R.L.
VIA DEI VENTI, 4
22100 AGRIGENTO {(AG)
Tel, 0922 35564 - Fax. 0922 36564
Operatare: Carbone Giuseppina -
Termini di QGGETTO:
consegna: UFFICIC TECNIGO - Ve della Vittoria 321 « 82100 AGRIGENTD
(GYCR020/3 - lavori uraent! sui prospetti dell'adificio del
CONTRATTQ: { poliambulator Codice CIG . 26b2470c89
di via alotto, n, 6 licata

| Gt LiM. Descrizione Merce Prezizo Unit,  |Sconto| Val. Nominale VA
1 NR  |manutenzione e riparazione ai fabbricatie loro pertinenze al 22% €3479137 000 €3.479,13 22

Ns.Cod.: 756

Cod.Cig: z6b2a70chS

Condizioni di Pagamento Imponibile Imposta Totale

- 347813 765,41 4.244 54

Condizioni generali d'acquisto:
* La bolla di consegna e la fattura devono fare riferimento al numero & data del presente
ardine. # pagamento avverra di narma come previsto nel contratto,

* La ditta fornitce deve fare pervenire unitamente alla fatiura copia della bolta di U: o.C Ser:ﬂzrq Tegnico
consegna 8 dell ordtnatwo o ac:qulsto Dir. Serk-Techigo Pott. Oreste Falco
g&m_daiadgm_dma,_nm_mﬂamiimg se non nravla contatte con qufh:lo TR
ordinznta.

* Qualora codesta ditta non & in grado di fornire i prodefti ordinati net tempo strettamente

previsti dal contratto di fornltura, dare tempestiva comunicazione all'ufficio ordinante,
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ISTITIITE NAZ)SNALE PER LASSICURAZIONE inéluty Haslanale Previdenza Gociole

CONTRD GLI INFORTURI $UL LAYARD f,ﬁ,_"“"‘:}

O MILIEME MAZID ALY
FANITETHCA P LF CAMY $07)

Durc On Line

Numerg Profocolle  INAIL_ 22783504  Data richiesta 26/06/2020 | Scadenza validita | 24/10/2020

Denominazione/ragione sociale S1.CO.EDILL SRL
Codice fiscale 02660610847
Sede legale Via DEIVENTI 4 92100 AGRIGENTO (AG)

Con il presente Documente si dichiara che il soggetto sopra identificate RISULTA REGOLARE nei confronti df

gur—«mu-\ e e A R e s S e

|
INALL. z

CNCE

L 14 R, M 0T Bt T g B 10 T T e 10 00 24 W 1 PR A

Il Documento ha validita di 120 Qiorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INFS, dellINAIL & della CNCE per le imprese che svolgono atfivita dell’edilizia.

Pagina 1 di 1






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
al’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

LR n30 del 03/11/93 ¢ dellart. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sumi,

dal .l
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Titolare di Posizione Qrganizeativa
. Ufticio di Scgreteria, Proposte di atli e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
[Notificata al Collegio Sindacale il con noia prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data __ protnm,
ST ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* [{a pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
» [a pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del _ —

come da allegato.

' Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del'termine previsto dall’art. 16 della L.R, n. 5/09

dal :

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLCQ
' Esecutiva ai sensi dell’ait. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L..R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dat A2, 082020
. Imipecliatamente esecutiva dal
Agrigento, li 39 D\f 2020

Il Titolare di
Ufficio di Segreteris
Dott.ssa Palrizia

ne Organizzativa
, IPyoposte di atfi ¢ Anuma

€syo

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
»  Madifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1l Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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